Istam questionem Christus dis
soluit. quod cum utriscumque comunicauit
Ipse enim fuit iustus et innocentis
Isa. xl. Multos pluant iustum.
sed tamen accepit carnem peccati
si similem. **R**oma. viii. Deus mihi
fit filium suum in similitudinem
carnis peccati. In sua genealogia
iustos a peccatores habere vo
luit. remedia peccati suscepit. cum
peccatoribus manducavit. et cum
eis sepe conversationem habere vo
luit ut sic iustos induceret ad passionem.
peccatores ad spem.
Luce. v. Non enim remittuntur ius
tos: sed peccatores ad punitam.

Dominica infra octauas Domini.
Sermo primus

Habent Joseph et Maria
a mater Ihesu mirantes
super hunc que diceban
tur de illo. **L**uce. ii. Non
solum verba Christi erant nobis
in documentis. neque ea que fecit
fuerunt nobis in exemplum sed
etiam que circa eum a per eum fa
cta sunt. magnum nobis profecit
misterium. sicut patet in euangeli
o hodie nobis plures perso
ne ponunt que sunt nobis ab ex
empli et informatione. **I**bi enim
instruuntur singulis videlicet virgi
nes. senes. pueri. parentes et filii.
Primo quidem instruuntur singula
ti a hoc in maria et ioseph. inter
quos verum fuit matrimonium

sunt tamen aliquaque distinctione corporum
qualiter se detinat mutuo hono
rare Maria quidem honorabat spiritu
sum suum eum sibi preponendo.
Luce. ii. Ecce pater tuus et ego dolentes
queremus te. et sibi obedire
endo. sicut quoniam iam pregnans se
cum in bethleem iuit. et postmodum
in egyptum properauit Joseph auctor
honorauit sponsam suam tanquam
matrem dominum suum. **V**ix igitur debet
obedire viro suo et Pe. iii. **M**ulie
res subdite sint matris suis sicut
sara obediebat abrahame dominum
eum vocans. **V**iri autem debent pro
res suas honorare. **I**bidez. **V**iri si
multer cohabitantes secundum scientiam quod
si infirmorum masculo impotentes
mulieri honorem. Ambo enim de
bet vir et mulier se inuicem pre
cordialiter diligere. **O**ne enim vir
vixorem suam debeat diligere pre
cordiali amore: ostenditur ex prima
eorum formatione quod mulier
formata est de parte corporis vi
ti iuxta cor ad innuendum quod vir
vixorem suam debeat diligere pre
cordiali amore. **O**ne enim mulier
virum suum debeat diligere pre
cordiali amore: ostenditur ex sa
ete matris nostre ecclesie institu
tione: que ordinauit ut in quar
to digito sponse anulus impona
tur. **V**icunt enim naturales quod
quedam vena a corde procedit:
que in digito quarto scilicet an
nulari responderet. Ideo anulus in
digito quanto ponit ad innuendum;

Vidue.

viduaz eti St. gna

q[uo]d pro vicum precordiali amore
diligere tenetur Secundo instru-
untur vidue. sicut hic p[ro] annam
viduam prophetissam Aug[ustinus]. in lib[er-]
devita christiana dicit q[uod] sunt tri-
a genera viduaz Tria inquit ge-
nera viduaz non ignorare te cre-
do. Primum inquit perfectissimus;
a celesti premio destinatum quod
die ac nocte de di tum est ieiunis
a orationibus. Thimo. v. Vidu-
as hoc nostra que vere vidue sunt.
Alius quod intendit delicijs et
epulis quod eterne morti seruat
et pene De quibus dicitur Thim.
v. Vidua que in delicijs est viuens
mortua est. Et quis ad omnes.
spectet insistere orationi: precipu-
e tamen cument hoc illis que vere
vidue sunt. sicut ostendit Aug[ustinus]
tripliciter in epistola ad proba-
dum. aut orando deum a hoc exem-
plo istius anno vidue de qua dici-
tur q[uod] non descendebat de templo
ieiunis et obsecrationibus serui-
ens die ac nocte. Secundo exem-
plo istius vidue quam dominus
monuit ad semper orandum. et
non desistendum nos amonit
ut habetur Luce. xvij. Hoc ostendit
autem apostolica qua ait
Thimo. v. Que vere vidua est
et desolata speret in domino et insi-
stant orationibus die ac nocte. I
deo autem apostolus dicit Vidu-
am desolatam secundum Augustinum
ibidem. q[uod] nondum apprehendit
illam vitam ubi est verum sola-

ciuntur. Tercio instruantur virgines
in hoc q[uod] ista anna virginitatem
usq[ue] ad matrimonium conservasse
dicitur. et p[ro] hoc datur intelligi q[uod]
mulieres virginitatem usq[ue] ad ma-
trimoniū vel corporaliter vel spū
aliter debent custodire a tunc spō
so corporaliter spūali illibata; si
dem seruare Est autem virginitas
thesaurus preciosus. a ideo cum
cautela et diligentia obseruand⁹
est et hoc maxime ppter vasis fra-
gilitatem. Non enim est iste the-
saurus in vase ferreo: sed in vase
fictili. Chor. iiiij. Habemus the-
saurū istū in vasis fictilib⁹. ppter
istius thesauri preciositatem. q[uod]
non pot in equū vel in melius co-
mutari Eccl. xvi. non est digna
ponderatio et invenit animo Pro-
pter istius thesauri irrecupabilis-
tatem. Quis enim xp̄s multa et
magna miracula fecerit et multos
mortuos fuscitauerit: tamen vgi-
nitatem perditam nunq[ue] redere
voluit. Hieronimus Cum omnia
possit deus: virginitatem tamen
non potest fuscitare post lapsum
Illi aut sepe dicitur homo non
posse facere quod nunq[ue] facit: q[uod]
uix possit. sic a deo dicitur hoc fa-
cere non posse quia hoc nunq[ue] vo-
luit facere. Quarto vero instru-
untur senes. et hoc per Simeonez
senem. de quo inter cetera dicit
q[uod] erat timoratus valde. Illi au-
tem qui in tota vita sua deo serui-
erunt: possunt de ipso multum

confidere. Illi autem qui tantum
in senectute possunt de eo multū
timere In veteri lege deus precepe
rat q̄ si animal oblatum offerre
retur : debet offerti quantū ad
caput corpus a caudā Caput in
homine est prima etas s. adoles-
centia sive iuuentus. Cauda est
ultima etas. Ipsa senectus. Cor-
pus est etas media inter has s.
etas virilis. Qui igitur dant deo
suam iuuentutem . virilem etatē
a senectutem : illi offerunt deo ca-
put. corpus a caudam. Isti de dō
multum possunt confidere Qui vero
dant mundo suam iuuentutem
sed postmodum deo etatem viri-
lem a senectutem . isti offerunt ca-
put dyatolo . a dant deo corpus
a caudam . Isti possunt timere a
confidere Timere . q̄ caput hosti
e derixerunt. confidere . q̄ corp⁹
a caudam deo obtulerūt. Qui au-
tem dant dō solummodo caudā
isti possunt multum timere. Ps
Seruite domino in timore a exul-
tate ei cum tremore. Quasi dicat.
Vos qui etatem deo totam dedi-
stis seruite ei in leticia qui etate
virilem a senectutem deo obtulis-
tis exaltate: tamen cum tremore.
vos qui tantaz senectutē dedistis
seruite ei cum tremore Quinto
instruuntur pueri p hoc q̄ dicit:
Puer aut crescebat ac. Sicut em̄
puer crescat p etatem: sic debet
crescer p virtutem. Si enim dies
post aurorā non cresceret: inutil-

esset. Quia animē est gratia incipiens. Sicut enim aurora crescit
in lucem. de luce in pfectum diem
sic anima de gratia incipiente de-
bet crescere in pficientem. de pro-
ficiente in pfectam. Prouer. iiiij.
Justorum semita quasi lux splē-
dens. Ecce aurora gratie incipiē-
tis. procedit. Ecce lux gratie pfici-
entis. a crescentib⁹ ad perfectum
diem. Ecce dies gratie consumma-
tis. Sexto instruunt parentes
qualiter erga filios se habere de-
beant. in hoc s. q̄ parentes ipsi⁹ pu-
erum ad templum pduxerūt per
quod ipsi parentes instruuntur
vt filios suos a puericia instruat
vt ad ecclesiam vadant a dei mā-
data custodiant. Pueri aut tam
q̄ cera molliſ ad ſone bonū ducā-
tur: sed postq̄ in malicīs indu-
tur vir ad bonum reuocant. Pro-
uer. xxij. Adolescens iuxta viam
suam gradit. et cū senuerit vir
recet ab ea. Vnde in pſona pu-
er⁹ a iuuenium dicit. Ifactū est
cor meum tanq̄ cera liqueſens
Sed in pſona illoꝝ qui iam indu-
rati ſunt ſubdit. Aruit tanq̄ tes-
tavirtus mea. Tales enim ab o-
ni humore gratie exſiccant. a iō
dicit Aruit tanq̄ testavirtus me-
a. Et nunq̄ vel raro conſitentur.
Ideo ſubdit. Et lingua mea ad
hesit fauibus meis. Et ſepe in fu-
lis peccatis moriuntur. id ſubdit.
Et in puluerem mortis delexiſti
me. Septimo vero instruuntur

Prates

filii

filij qui ppter dolorem patensitum
non dimittunt quin deo seruiat.
qd notatur p hoc q simeon dixit
matri. Luce. ij Tuam iphius ami
mam gladius ptransibit. s filii
aut dei non dimisit quin crucem
ascendit et quin in eavsq ad morte
tem pfisteret; quis sciret q gla
dus doloris mrem iphius ptran
siret. A matre em se absentauit;
quis sciret q dnia de sua abshtia
multu doleret. Luce. ij Pater tu
a ego dolentes querebamus te.
Per hoc g filij instruunt q non
de bent dimittere ppter dolore pa
rentu qn crucem penitentie ascen
dunt. et quin in eavsq ad morte
vite sue permaneant et quin spu
alia et dei opa terrenis vtilitatibus
semp preponant. Ihero. in epclis
Licit puulus in collo nepos pen
teat. licet sparso crine et scissis re
stibus vbera quibus te lactauit
mater ostendat. licet in luto pa
tet iaceat. peccatum perge patre;
peccatum perge matrem. siccis
oculis ad vexillum ceciscis euola.
sed solum pieatis genus est in
hac re esse crudellem. Gladij te
net hostis ut me pimat et ego de
lachrimis matris cogitabo.

Sermo secundus eiusdem.

HT dixit simeon ad mari
am mrem eius. Ecce posi
tus est hic in vima et re
surrectionem multor in israel et

in signu cui erit adicetur. a tuam
iphius aiam gladius ptransibie
ac Simeon spu sancto plenus p
phetauit de xpi passione et resur
rectione et de mario que beatavgo
habitura erat dolore. In quibus
verbis quatuor tangunt. Vnuq
qd spectat ad nos. s. incusio ma
gni timoris. Tria que spectat ad
beatam virginem. s. titulus magni
honoris. affectus magni amoris.
et gladius magni dolois. Primu
igitur ex pte nostra incusio ma
gni timoris tangitur cu dicitur Ec
ce positus est hic in vima Xpus
enim fuit in vima malis. qui si
salutaribus documentis suis ad
positionem suam vtuntur Tales
enim excent ex luce et moriunt
ex odore bono et infirmantur ex
medicamine. Ista etia exempla
abducunt a sanctis Primu mdu
et Crib. dicens q qn lux splen
det et sol radiat oculos debiles
turbat. Aug. Oculis egris odio
sa lux e que putis est amabilis.
Tales sunt sicut nocte q exten
tur ex luce Secundu abducit apo
stolis. ij. Chrys. ij. Xpi bonus o
dor sum hys q salvi sunt a hys
qui paut. Alijs quide odor morte
ris in morte. alijs odor vite invita
Tali em odore moriebat iudas
qui ait Job. ij. Quare vngentur
hoc nō remitt. Interlinearis glo
sa. Quasi diceret. Ille moritur bo
no odore ex quo alij viuunt. Ta
les similes sunt busomibus atq

serpentinibus qui oculi vniuersi fer
 re non possunt sed fugiunt. Ex
 plum tercium adducit Gregorius
 dicens. Celestis medicus et gross
 ion respicit quos de medicamine
 to deteriores fieri videt. De talibus
 dicitur Iheremie. xv. Cura uim⁹
 babilonem a non est curata. De
 relinquitam eam. Eiusdem. xix.
 Insanabilis fractura tua. pessima
 est plaga tua. Secundo ex parte
 virginis ponitur titulus magni
 honoris i hoc q̄ mater Christi no
 minatur. Magnus enim honor
 est eundem filium habere cuius de
 o. Magnus honor est matrem il
 lius esse in terris cuius pater est
 in celis. Ipse autem filius eam ta
 q̄ matre carissimam honorauit
 in nativitate sua. De ea nasci vo
 luit quod nulli alteri vñq̄ coes
 sum fuit. Vnde dicitur. Sicut si
 dus radium profert: ita virgo fi
 lium. In vita sua q̄ sibi fuit obedi
 ens. Luce. iiij. Erat subditus illis.
 In morte sua. q̄ eam Iohannus
 sollicite commendauit. Vnde habe
 tur Job. xx. Post resurrectionem
 suam q̄ sibi primo apparuit. Un
 de dicit Sedulius. Semper virgo
 manens huius servisq; astans.
 Luce palanus prius obtulit.
 Et post ascensionem suam. quia
 in suam gloriam eam deduxit. et
 ad dexteram suam suscepit eam.
 Ps. In voluntate tua deduxisti
 me a cum gloria suscepisti me.
 Tercio ex parte virginis ponit

39
 tū affectus magni attoris cū di
 citur. Tuam ipsius animam ac.
 Qd tribus modis intelligi potest
 Primo sic. Tuam ipsius animā
 vel animā tuam que est ipsius a nō
 p naturā in diuidue substantie:
 sed p vinculū a virtute caritatis
 immensae. De sola enim aia beate
 virginis potest dici q̄ sit fili⁹ a e
 conuerso. q̄ nunq̄ fuerint nec
 esse potuerunt due tam singulai
 amore iuncte erat em̄ aia virgi
 mis anime fili⁹ sic p am̄ oīe vmita
 q̄ tota in amore fili⁹ erat ouesa
 Sicut em̄ ferrum in igne missum
 totū ignis efficit: sic marie aia
 tota caritate succensa erat q̄ tota
 caritas est effecta. a q̄ tota erat
 tiquefacta. Cantico. v. Anima
 mea liquifacta est. Et q̄ erat la
 guida. Amor em̄ spiritualis facit
 aiam languidam a infirmam in
 amando terrena: sed forte a ro
 bustam in amando celestia ij. ad
 Chor. xij. Qn̄ enim infirmor for
 torum a potens. Et q̄ aia virgi
 mis tota ab amore defecat mun
 dia a dei amore plena erat: idē la
 guidam se esse dicebat. Cantico.
 Nunciate dilecto q̄ amore lang
 ueo. Quarto ex parte virginis
 ponit gladius magni doloris cū
 dicit. Pertransibit gladius. In
 hoc q̄ dicit gladius ostenditur
 q̄ dolor fuit magnus. In eo q̄ si
 aiam oīdit q̄ dolor fuit intimus
 In eo q̄ dicit ptransibit iōndit q̄

No.
dolor fuit transitorius q̄ in gau-
diū fuit ouersus. Os Ad respe-
cūm demorabitur fletus a ad ma-
tutinū leticia. Et q̄ non potestati
quid amitti sine magnō dolore
q̄d cum multo amore fuerat pos-
sessu; .ideo videamus quantus a-
mor fuit matris a d filiū . a tunc
videre poterimus quātus fuit do-
lo;. Si quidem in xp̄o fuit triplex
substantia.s. caro anima a diuīni-
tas. Erat em̄ inter filium a m̄e;
triplex iunctio.s. carnis ad car-
nem scdm natūrā. animē ad ani-
mā scdm amicitiā spiritus ad di-
uinitatem fm̄ gratiam. Amabat
igitur eum beatavirgo amore na-
ture tanq̄ suum filiū. amore gra-
tie tanq̄ suum amicū. amore glo-
rie tanq̄ suum cretorem. dissec-
batur igitur caro virginis vides
carnem xp̄isti crudeliter laceari.
Vulnerabat eius anima vides
animā tam grauerter tristari. Is-
te autem gladius qui eius animam
ptransfuit fuit gladius diuīni
momis fm̄ Ambrosiu;. de quo di-
citur Heb. iiiij. Viuis est dei ser-
mo a efficax a penetrabilior om-
ni gladio anticipit. Istum gladi-
um pfunde immersu; habuit. q̄
dm̄ misteria profundius ceteris
penetravit. a verba semp in cor-
de dulciter portauit. Luce. ij. Ma-
ria autem seruabat omnia ver-
ba tec conferens in corde suo. Se-
cundum autem bernardum iste
gladius fuit gladi amoris. Vii

de ait sup̄ canti. Est sagitta electa
xp̄isti que animā eius non solū
transfuit: sed etiam p̄transfuit
vt nullam in pectori matre p̄tici-
lam vacuā relinqueret Scdm au-
tem bedam iste gladius fuit gla-
dius doloris quem tempore passi-
onis dm̄ce sustinuit vt ait. Gla-
dius doloris dm̄ce passionis ei⁹
animā p̄transfuit. quia non po-
tuit videre filiū crucifixus affli-
ctū vis materni doloris licet ipsū
sciuīt resurrectu;. Ber. Tuam ai-
mam p̄transfuit vis doloris vt
te plus q̄ martitem non immer-
to predicemus. in quo nimis nō
immetit sensū corporee passionis
excessit o passionis affectus. da-
mas. Dolores quos effugit pati-
ens tpe passionis sustinuit.

Sermo secundus eiusdem.

Ecce positus est hic in cui-
nam ac. vbi supra. In
deo duo sunt. iustitia a
misericordia. Os. Hee duo audi-
ui. q̄ ptas dei est a tibi dñe miseri-
cordia. In hoib; aut malis ap-
peles est multa malicia. q̄ nec
dei iusticiā formidant: nec ei⁹ mi-
sericordiā desiderat. In verbis &
premissis tria ponunt. Primo po-
nitur dei iusticia cū dñ. Ecce posit⁹
est ac. Scđ omnēdatur dei mia-
cū dicitur. Et in resurrectionē mul-
tu;. Tertio oīditur hois malici-
a cum subditur. Et in signum cui

contradicetur. Circa primū nota
tur q̄ iustum est q̄ hoīes mali ru
ant & corrūant trūptici de causā.
Primo. q̄ nimis se onerant one
re diuitiā. peccatoꝝ & turbatio
num. Qz enim diuitie onerant &
aggravant dicitur Abba. ij. Sed
qui ḡgregat nō sua: vſq̄ quo ag
grauat contra se densum lutum.
Qz peccata onerant dicit in p̄s.
Imq̄tates mee supgresso sunt ea
put meum & sicut onus graue &
uate sunt sup me. Qz turbatoꝝ &
& ire maloꝝ sunt graues dicitur
prouer. xxvij. Graue est saxum
& onerosa arena: sed ira stulti &
troq̄ grauior. Istud triplex on
deponēdū monet apostolus ad
Heb. ij. Deponentes & omne po
dus quo ad primū & circumstās
nos peccatum quo ad secundum
per patientiam curramus s. ad
ppositū nobis certamen. quo ad
tertium. Secundo iustum est q̄
ruāt q̄ debiliter se appodiāt. Ap
podiantemini se mundo appodi
ant se rei fluxibili. ideo ipse mun
dus assimilatur fluuiō. ij. Reg.
xij. Omnes quidem morimur & q̄
si aqua dilabimur que nō reuer
titur. Appodiant se rei debili: ideo
assimilat baculo arundineo. V
fa. xxvi. Ecce ḡfidis sup baculū
arundineum. Appodiant se rei
dispositoꝝ vel apposite casui: id
assimilant parieti inclinato. P̄s.
Tandem parieti inclinato & macerie
depulse Qui autem appodiant se

deo cādere nō possunt. q̄ appodi
ant se petre firmissime & tra fluci
bilitatem. P̄s. Petra refugū eri
nacijs & ericījs Item appodian
se monti ppter casus varietatem.
P̄s. Qui ḡfidunt in domino sicut
mons syon. Tercio iustum est
vt ruant. q̄ per viam tenebrosā
& lubricam ambulant. P̄s. Siat
via illoꝝ tenebre & lubricū. & an
gelus domini psequens eos. Nō
est igitur mir si tales corrūant:
q̄ intus habent cecitateꝝ cordis.
ideo dicit. Siat via eoz tenet re.
Prouer. iii. Vie impiorum tene
brose nesciunt ubi corrūant. Ex
teriorū habent lubricum carnis:
ideo subditur. & lubricū. Tre. iii.
Lubricaueat vestigia nostra iti
nere platearū nostrarū. Ille
remie. xxvij. Dimiserit in ceno
& in lubrico pedes tuos. Interi
autem habet impulsam tempta
tionis. ideo subditur. Et angelus
domini persequens eos. Istā au
tem impulsam etiam habent viri
santi: sed dominus defendit eos
P̄s. Impulsis eversis sumvit ca
derem & dominus suscepit me.

Secundo commendatur dei
misericordia cui dicit. Et in resur
rectionem mulierum & cetera Re
surrectio autem dicitur respectu ca
sus qui precedit. Ille enim reue
tit qui prius cecidit Magna igl
tur misericordia dei omnipotens
ostenditur: quando illum qui in
peccatum cecidit resurgere facit.

Sermo scaldicis

Hec postulat dī
nam q̄ vī
do duo fratel
misericordia. P̄s. Dī
ui. q̄ p̄stāt est ab
dī. In tribus sit
aceſis est multa mala
ri iustitiae foibant
enīcōdīa desiderat. Sem
camillīs thā proueſ
ciat dī iustitia q̄d. Sā
tāc. Scō omentant
i bīcūt & in refūct
p̄. Tercio vīdūtētē
cūn sub dīcūt. Et in ſp̄

quia homo per se potest in peccatum ire: sed non potest per se a peccato redire. Ps. Spiritus vades et non rediens. Sed multi sunt qui semper dormire volunt in peccatis quos increpat apostolus dicas Epis. v. Surge qui dormis et exurge a mortuis et illuminabit te Christus. Alii sunt qui semper volunt sedere et a bonis operibus separari et nunquam ambulare et per bona opera se exercitare. Job. ii. Ambulate dum lucem habetis ut non te nebre vos apprehendant. Alii sunt qui volunt manducare et delicijs vacare. Iheremie. xxvi. Usquequo delicijs dissolueris filia vagabunda autem trium hominum genera propheteta reprehendit dices. Surgite postquam sedentis qui manducatis panem doloris. Quasi dicat. Surgite postquam in peccatis dormiuitis. postquam diu sedistis et repentes a bonis operibus. postquam satis manducastis vacantes delicijs. Et sic amodo vigilate qui tam diu dormiuitis. amodo ambulate quam tam diu sedistis. anno modo ieiunante qui tam diu manducastis. Et dicit panem doloris. quia a delicie corporales que modo videntur delectabiles: in futuro in dolorem et amaritudinem auertentur. Job xxx. Panis eius in utero eius contetur in fel aspidum. Tercio ostendit hominum maliciam cum dicit In signum cui tradicetur. Vbi duovida sunt. Primo quid est

illud signum. Secundo qualiter illi tradicetur. Istud autem signum est Christus. de quo dicitur Iohannes. xij. Sup montem caliginosum leuata signum Mons caliginosus erat mundus qui et rore excebat per prospera mundi que tandem vera bona appetebat. et aduersa: que tandem vera mala refugiebat. Sup istum montem caliginosum leuatum est signum in quo tria sunt scripta et depicta. scilicet humilitas. paupertas et carnis asperitas de quo signo dicitur Luce. ii. huius signum. scilicet domini Inuentis infantem Ecce quanta humilitas. quia qui erat sine principio in fane viius dicitur voluit. Iohannes. ix. Parvulus datus est nobis. Pater in uiolatum. Ecce quanta paupertas. Bernardus. Dei filius in arbitrio erat eligere tempus quandocumque vellet: elegit quod molestius esset. presertim paupilio et pauperis matris filio que virgine pannum habuit ad uiolendum. Et cum tanta necessitas esset: nullam audio fieri pellium mentionem. Sequitur. In presepio. Ecce quanta carnis asperitas. Idem. Christus qui non fallitur elegit id quod carni molestius esset. Illud igitur melius. illud vestilius. illud magis eligendum est. Et quisquis aliud doceat vel sua deat: ab eo tandem a seductore a uenditum est. et sic Christus verbo et exemplo docuit: transitoria bo-

na scilicet delicias. diuitias a ho
nores non esse vera bona neq; a
manda Paupertates vero ac mo
lestias corporis ac sui contemp
tum non esse vera mala. nec esse
timenda. Vnde augustinus sup
illud ad hebre. xij. Qui proposito
sibi gaudio sustinuit crucez om
ni confusione contempta dicit.
Omnia bona terrena contempsit
xristus vt contemnenda ea ce
monstraret sive moneret. Et om
nia terrena mala sustinuit que
sustinenda precipiebat. vt nec
in illis quareatur felicitas: nec
in istis timeretur infelicitas.

Secundo videndum est qualiter
isti signo contradicitur. Siquid;
humilitati que in signo a rex illo
xristi est depicta: contradicunt
superbi. Ecclesiastic. xij. Sicut ab
homino est superbo humilitas
sic execratio diuiti pauper. Car
nis molestie contradicunt vobis
tuosi. Ecclesiastici. ij. Audiet luxu
rius a displicebit ei. Pauper
tati vero contradicunt auari. Ma
thei. xix. Cum audisset adolescentes
verba hec tristis abiit. Erat enim
habens diuitias et possessiones
multas.

In circumcisione domini.

Sermo primus

Ostq; consummati sunt
dies octo ut circumci
deretur puer. Luce. ij.
Humana natura in a
dam adeo corrupta fuit q; omnes
ab ipso propagati corruptione tra
herunt. Quia si massa est corrup
ta: erit et delibatio corrupta et vi
ciata. Et quis deus anima pura
infundat: tam ex vase et ex co
pore corruptitur et viciatur. Ide
deus a principio et media contra
ipsum peccatum originale institu
it que etiam xristus causa hu
militatis assumpit. Que quidez
sunt quinq; sicut dicit hugo de san
cto victore. Primum fuit oblatio
et incepit ab Abel et duravit usq;
ad diluvium et illud xpus assump
vit qui quatuor per nobis obtulit.
Primo carnem in satisfactione.
Adam quid debet satisfacere
et pena portare. Xps aut penam
sustinuit et sic satisfecit. sic dicit
glossa sup illud ps. Que non rapui
tunc ex soluebam. Ilsa. liij. Disci
plina pacis nostre super eum. Si
leo timeret quando catulus flagel
latur: quanto magis timeret ca
tulus si leonem flagellarivideret.
Sic nos detemus timerere videtes
xristum sic esse flagellatum. Se
cundo obtulit sanguinem in redi
ptionem. Ne et Non corruptibili
bus auro et argento redempti es
tis de vana vestra couersatione
paterne tradictonis sed precioso
sangue qui agni incontaminati et